Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO

ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Al 30/sep./2025
(Cifras en Pesos)

Fecha y [ 13/oct./2025

hora de Impresion

01:01 p. m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO |
Total de Activos Circulantes

—ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PU
OTROS BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
VEH?CULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA 'Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIE|
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2025

$7.721,346.03
$5,253,680.74
$54,785.39
$5,198,895.35
$1,961,894.00
$859,000.00
$1,102,894.00
$505,771.29
$505,771.29
$7,721,346.03

$51.117.249.76
$47,943,035.65
$4,277,029.00
$34,940,247.00
$8,718,759.65
$7,000.00
$6,897,661.76
$1,713,918.05
$123,568.67
$4,661,617.00
$49,500.00
$349,058.04
$12,076.40
$12,076.40
-$3,735,524.05
-$3,735,524.05
$51,117,249.76

$58,838,595.79 I

$5.394.726.28
$3,302,136.39

$1,961,894.00

$130,695.89

$5,394,726.28

$42.218.490.11
$39,224,276.00

$6,717,661.76

$12,076.40

-$3,735,524.05
-$3,735,524.05
$42,218,490.11

$47,613,216.39 I

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZC
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL,
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA Hi
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2025

$31.550,105.45
$26,781,294.64
$134,522.14
$25,124,879.81
$758,332.62
$161,778.40
$271,165.67
$330,616.00
$840,000.00
$840,000.00
$3,928,810.81
$3,928,810.81
$31,550,105.45

$0.00

$31,550,105.45 I

$30.857.501.57
$26,538,690.76

$390,000.00
$3,928,810.81

$30,857,501.57
$0.00

$30,857,501.57 I

$0.00
$27.288.490.34
$10,529,523.52
-$25,959,921.51
$42,718,888.33
$29,159,297.96
$13,559,590.37

$0.00

$27,288,490.34 I

$0.00
$16.755.714.82
-$165,857.87
-$25,797,315.64
$42,718,888.33

$0.00

$16,755,714.82 I

$58,838,595.79 I

$47,613,216.39 I




MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Fecha y [ 13/oct./2025

Usr: supervisor Al 30/sep./2025
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 01:01 p. m.
2025
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

VALORES $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00
JUICIOS $0.00 $0.00
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE 0.00 0.00
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO 0.00 0.00



MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Usr: supervisor Al 30/sep./2025
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 01:01 p. m.

Fecha y [ 13/oct./2025

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $86,173,906.29 $81,790,247.35
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $23,500,850.03 -$1,059,192.20
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $62,673,056.26 $82,849,439.55
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $62,673,056.26 $82,849,439.55
PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $86,173,906.29 $81,471,623.15
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $31,726,011.17 $2,206,828.52
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $8,372,675.45 $5,225,001.75
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $62,820,570.57 $84,808,420.58
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $61,069,018.43 $84,808,420.58
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $61,069,018.43 $81,271,598.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $60,799,688.51 $80,952,973.80



