

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: supervisor

MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera Al 30/sep./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y 13/oct./2025 hora de Impresión 01:01 p. m.

	<u>2025</u>			<u>2025</u>	
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	\$7,721,346.03	\$5,394,726.28	PASIVO CIRCULANTE	<u>\$31,550,105.45</u>	\$30,857,501.57
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$5,253,680.74	\$3,302,136.39	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$26,781,294.64	\$26,538,690.76
EFECTIVO	\$54,785.39		SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$134,522.14	
BANCOS/TESORERÍA	\$5,198,895.35		PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$25,124,879.81	
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$1,961,894.00	\$1,961,894.00	CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO	\$758,332.62	
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	\$859,000.00		TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$161,778.40	
PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO	\$1,102,894.00		RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLA	\$271,165.67	
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$505,771.29	\$130,695.89	OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$330,616.00	
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO I	\$505,771.29		DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$840,000.00	\$390,000.00
Total de Activos Circulantes	\$7,721,346.03	\$5,394,726.28	DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$840,000.00	
_ACTIVO NO CIRCULANTE	\$51,117,249.76	\$42,218,490.11	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$3,928,810.81	\$3,928,810.81
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P	\$47,943,035.65	\$39,224,276.00	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	\$3,928,810.81	
TERRENOS	\$4,277,029.00	φ33,224,270.00	Total de Pasivos Circulantes	\$31,550,105.45	\$30,857,501.57
EDIFICIOS NO HABITACIONALES	\$34,940,247.00		PASIVO NO CIRCULANTE	<u>\$0.00</u>	\$0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚ	\$8,718,759.65				
OTROS BIENES INMUEBLES	\$7,000.00		Total del Pasivo	\$31,550,105.45 ■	\$30,857,501.57
BIENES MUEBLES	\$6,897,661.76	\$6,717,661.76	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	, , , , , , , , , ,	, , ,
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$1,713,918.05				
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	\$123,568.67		HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	<u>\$0.00</u>	\$0.00
VEH?CULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	\$4,661,617.00		HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$27,288,490.34	\$16,755,714.82
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	\$49,500.00		RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$10,529,523.52	-\$165,857.87
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	\$349,058.04		RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-\$25,959,921.51	-\$25,797,315.64
ACTIVOS INTANGIBLES	\$12,076.40	\$12,076.40	RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$42,718,888.33	\$42,718,888.33
SOFTWARE	\$12,076.40		CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES	\$29,159,297.96	
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIEI	-\$3,735,524.05	-\$3,735,524.05	CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES	\$13,559,590.37	
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	-\$3,735,524.05	-\$3,735,524.05	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA	\$0.00	\$0.00
Total de Activos No Circulantes	\$51,117,249.76	\$42,218,490.11			
Total del Activo	\$58,838,595.79 ■	\$47,613,216.39	Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$27,288,490.34	\$16,755,714.82
Total del Activo	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , 	V , 0 10 ja 10100	Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$58,838,595.79	\$47,613,216.39



Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: supervisor

MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera

Al 30/sep./2025 (Cifras en Pesos) Fecha y 13/oct./2025 hora de Impresión 01:01 p. m.

	<u>2025</u>	
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES		
VALORES	<u>\$0.00</u>	\$0.00
EMISIÓN DE OBLIGACIONES	<u>\$0.00</u>	\$0.00
AVALES Y GARANTÍAS	<u>\$0.00</u>	\$0.00
JUICIOS	<u>\$0.00</u>	\$0.00
INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE	<u>\$0.00</u>	\$0.00
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO	<u>\$0.00</u>	\$0.00



Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: supervisor

MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera Al 30/sep./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y 13/oct./2025 hora de Impresión 01:01 p. m.

2025

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

\$86,173,906.29	\$81,790,247.35
\$23,500,850.03	-\$1,059,192.20
\$62,673,056.26	\$82,849,439.55
\$62,673,056.26	\$82,849,439.55
\$86,173,906.29	\$81,471,623.15
\$31,726,011.17	\$2,206,828.52
\$8,372,675.45	\$5,225,001.75
\$62,820,570.57	\$84,808,420.58
\$61,069,018.43	\$84,808,420.58
\$61,069,018.43	\$81,271,598.00
\$60,799,688.51	\$80,952,973.80
	\$23,500,850.03 \$62,673,056.26 \$62,673,056.26 \$86,173,906.29 \$31,726,011.17 \$8,372,675.45 \$62,820,570.57 \$61,069,018.43 \$61,069,018.43